
Divoši – Lucie Lomová 

Kreslený biografický román vycházející ze skutečných událostí, jak je ve svých 

zápiscích zachytil mladý cestovatel a botanik Alberto Vojtěch Frič. V zimě roku 

1908 přiveze z Paraguaye do Evropy indiána Čerwuiše, jehož kmen sužuje 

neznámá choroba. Podmanivý příběh o setkání dvou mužů ze zcela rozdílných 

kultur, jejichž cesty se na krátký čas spojily. Komiksové vyprávění protkané 

humornými i temnými tóny. 

Komiks, celý 2. stupeň 

                         

 

V zrcadlové síni - Liv Strömquist 

Žijeme v říši obrazů. S chytrým telefonem v ruce se bavíme, nakupujeme, chodíme 

na rande, usínáme, a především šmírujeme sami sebe. Jenže zatímco péče o 

vlastní vzhled se stala jednou z nejdůležitějších částí našich životů – vždyť kdo by 

nechtěl vypadat dobře na fotce? –, samotná krása se ocitla v ohrožení, neboť se 

jí zmocnil kapitalistický trh a vyrobil z ní spotřební produkt. Švédská komiksová 

superstar a pronikavá glosátorka moderního světa ve své první celobarevné 

komiksové knize zkoumá, kdy jsme se stali paparazzi vlastních těl. Jak souvisí láska 

se vzhledem? Co mají společného poslední snímky Marilyn Monroe a selfíčka Kim 

Kardashian? Která z císařoven měla nejtenčí pas? A co se můžeme naučit od 

Sněhurčiny macechy? 

Komiks, 9. třída 



Anthropoid aneb zabili jsme Heydricha – Zdeněk Ležák 

V pravoslavném chrámu Cyrila a Metoděje v Praze zemřelo v boji 18. června 1942 

sedm československých parašutistů z pěti různých výsadků. Tím skončila jedna z 

nejvýznamnějších operací československého odboje, operace Anthropoid, jejímž 

cílem byl atentát na zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha. 

Přestože tento výsadek čítal pouhé dva muže, na přípravě operace se nakonec 

podíleli i další parašutisté a jejich společný osud se naplnil právě v kryptě 

pravoslavného kostela. Komiksová kniha sleduje příběh parašutistů ze všech 

dotčených výsadků, od jejich seskoku až po hrdinskou smrt. Nejvýznamnější částí 

komiksového příběhu je vlastní atentát a poté bitva v prostorách chrámu. 

9. třída 

                                          

 

Bez vlasů - Štěpánka Jislová, Tereza Drahoňovská 

Tereza si nikdy nemyslela, že bude mít pleš dřív než její kluk. Neuměla si 

představit, že se jí bude stýskat po culíku, který ji lechtal na zádech. A už vůbec by 

ji nenapadlo, že blízké okolí i lidé na ulici jí budou vyjadřovat podporu v domnění, 

že si prochází chemoterapií. Když kvůli autoimunitní nemoci přišla během několika 

měsíců o všechny vlasy, musela se vyrovnat s novým vzhledem, s pocitem ztráty 

ženskosti i s nabídkou paruk. A změnila pohled na vztahy, práci a především na 

sebe. 

Komiks, celý 2. stupeň  

https://www.paseka.cz/autor/stepanka-jislova/
https://www.paseka.cz/autor/tereza-drahonovska/


 

 

 


